
Contacto

Teléfono +34 922324444
Fax +34 922334515
Correo Electrónico contratacion@villadelaorotava.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(38300) La Orotava España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 15910/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2024 a
las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de La Orotava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://laorotava.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttApha94gukQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de telecomunicaciones del Ayuntamiento de la Villa de
La Orotava

Contratación de los servicios de telecomunicaciones del Ayuntamiento de la Villa de La OrotavaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.036.261,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.056.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 986.915,88 EUR.

Clasificación CPV
64000000 - Servicios de correos y telecomunicaciones.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Termino Municipal de la Orotava
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://laorotava.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttApha94gukQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 572.148 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELEFONICA DE ESPAÑA SAU
NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Gran Vía, 28
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 680010901
Correo Electrónico aapp.canarias@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 572.148 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 612.198,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0009
Fecha de Formalización 04/04/2024

Contrato

CONTRATO 0009 Servicio de Telecomunicaciones.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b44d065d-3961-4372-bce6-5a37dd34587e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6430b53a-133a-4f40-b8b8-29d50c499bd3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b44d065d-3961-4372-bce6-5a37dd34587e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b44d065d-3961-4372-bce6-5a37dd34587e


Contacto

Correo Electrónico contratacion@villadelaorotava.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(38300) La Orotava España

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(38300) La Orotava España

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de la Villa de La Orotava
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

Proceso de Licitación

Expediente de contratación ordinario, sujeto a regulación armonizada (artículo 22 LCSP) y sin exigencia de clasificación del
contratista (artículo 77 LCSP). Selección del contratista mediante procedimiento abierto (artículo 156 LCSP) con selección
del adjudicatario por aplicación mayoritaria de criterios cuantificables mediante la aplicación de fórmulas objetivas que no
dependen de juicios de valor.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2023 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(38300) La Orotava España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura de sobre 1

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(38300) La Orotava España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cumplimiento del ENS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plazo de implantación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio de licitación total
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Servicio de gestión de dispositivos móviles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Velocidad de las conexiones de datos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xc3VuSy1KxHgL1B Hd3qjQA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/08/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xc3VuSy1KxHgL1BHd3qjQA%3D%3D


Identificador de publicación 2023/S 161-510802
Fecha de publicación 23/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:510802-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2024

ID 0000013012425 |  2024-000381712 | Sun, 07 Apr 2024 08:25:51:414 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50666214411784177053540149330213996691 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:510802-2023:TEXT:ES:HTML

